
Stránka 1 z 2

Cestovní zpráva ze zahraniční služební cesty

Účastník: Mgr. Ing. Jan Chmelař, Ph. D., ČIŽP, OMOB a CITES

Místo konání: Azory, Portugalsko

Termín konání: 13. 11. - 19. 11. 2024

Účel cesty: účast člena IMPEL Expertního týmu (ET) Ochrana přírody na jednání ET (IMPEL 
ET Nature Protection Expert Team Meeting) a na jednání a společné inspekci pracovní skupiny 
(WG) Wildlife Trafficking

Časový průběh cesty:

13. 11. 2024 - odlet z Prahy, přestup v Lisabonu, přílet do Ponta Delgada

15. 11. 2024 - prezentace účastníků

16. 11. 2024 - společná inspekce ptačí burzy, návštěva sokolníka, vyhodnocení inspekce

18. 11. 2024 - zasedání ET Nature Protection, volba vedoucího ET

19. 11. 2024 – odlet z Ponta Delgada, přestup v Lisabonu, přílet do Prahy

Anotace (stručný výsledek cesty):

Ve dnech 15. 11. a 16. 11. se na Azorech konalo jednání IMPEL platformy sdružující vládní 
i nevládní organizace pro ochranu životního prostředí v rámci EU.

Cílem jednání byla příprava na společnou inspekci místní prodejní výstavy ptactva, samotná 
inspekce burzy a její vyhodnocení. Inspekce byla zaštítěna organizací IMPEL a hostitelem byl 
inspektorát pro ochranu přírody Azorských ostrovů.

Dále byla předmětem jednání výměna informací a zkušeností v pracovní skupině Wildlife 
Trafficking pro potírání ilegálního obchodu s ohroženými druhy živočichů a rostlin v rámci 
členských států EU, dobrá praxe při kontrolách prodejních výstav a spolupráce zúčastněných 
složek státní správy jednotlivých členských států EU.

Dne 18. 11. 2024 se konalo zasedání ET Nature Protection a probíhalo hlasování o zvolení 
nového vedoucího Expertního týmu.

Mgr. Ing. Jan Chmelař, jakožto zástupce kontrolního a sankčního orgánu CITES ČR (ČIŽP), 
působil v pracovní skupině pro projekt Wildlife Trafficking, v rámci které prezentoval 
případovou studii záchytu pašovaných zpěvných ptáků a spolupráci ČIŽP, Celní Správy ČR 
a PČR. 

Výstupem zahraniční cesty byla výměna informací, postupů, aplikovatelné legislativy a dobré 
praxe při kontrole prodejních výstav a chovatelů.  



Stránka 2 z 2

Cestovní zpráva předložena dne: 18. 12. 2023

Zpracoval: Mgr. Ing. Jan Chmelař, Ph. D., Oddělení mezinárodní ochrany biodiverzity a CITES

Schválil: RNDr. Jindřich Novák, Ph.D., vedoucí oddělení mezinárodní ochrany biodiverzity 
a CITES

 


		2024-12-30T09:35:16+0000
	Not specified


		2024-12-30T11:41:03+0000
	Not specified




